
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

         ΑΔΑ: ΒΕΖΞΟΠ-15Τ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Πειραιάς,    07/ 06/2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  & ΑΙΓΑΙΟΥ     Αριθμ.Πρωτ.: 3621/893/13 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 

Ταχ. Δ/νση      : Ακτή Βασιλειάδη 

Ταχ. Κώδικας : 185 10  Πειραιάς  

Τηλέφωνο       : 210-4128060 

Fax                  : 210 -4224000  

Εmail               : dekn@yen.gr 

 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός του αριθμού των σπουδαστών/σπουδαστριών που θα εισαχθούν στις Α.Ε.Ν. το 

Ακαδημαϊκό Έτος 2013-2014 και προθεσμίες υποβολής δικαιολογητικών». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την Κοινή Απόφαση ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ– 

ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ αριθμ. Μ.3614.1/03/2013/ 27-05-2013 (ΦΕΚ 1357 Β’ /04-06-2013). 

2. Τη γνώμη του Συμβουλίου Ναυτικής Εκπαίδευσης αριθμ. 01/26-04-2013. 

3. Το Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141
Α
 ) όπως 

έχει τροποποιηθεί με το ΠΔ 94/2012 (ΦΕΚ 149
Α
 ) και το ΠΔ 98/2012 (ΦΕΚ 160

Α
 ) και ισχύει. 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των Ελλήνων σπουδαστών/σπουδαστριών που θα εισαχθούν στις 

Α.Ε.Ν. Πλοιάρχων και Μηχανικών κατά το εκπαιδευτικό έτος 2013-2014,  σε 1194 (705 Πλοίαρχοι και 489 

Μηχανικοί) ως ειδικότερα κατανέμονται κατ´ ειδικότητα και Σχολή στο επισυναπτόμενο «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Α’». 

 

2. Τελευταία προθεσμία υποβολής δικαιολογητικών της Πρώτης Γενικής Κατηγορίας  ορίζεται η Πέμπτη 

11
 
Ιουλίου 2013 και για τη  Δεύτερη Γενική Κατηγορία η Παρασκευή  9 Αυγούστου  2013. 

 

3. Για τη λεπτομερή ενημέρωση των ενδιαφερομένων ως προς τα προσόντα των υποψηφίων, τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά, τον τρόπο υγειονομικής εξέτασης, την επιλογή και την έκδοση των 

αποτελεσμάτων, θα εκδοθεί σχετική προκήρυξη. 

 

4. Να κοινοποιηθεί για άμεση εκτέλεση. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ Κ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

 

 

ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ                Κωστής Μουσουρούλης  

Παράρτημα «Α’» (Φ.01)  

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Ι.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ                                        

1. ΥΝΑ/ΔΕΚΝ-Β’ 

 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΥΝΑ/Α.ΛΣ/ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠ/ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 

2. ΥΝΑ/Α.ΛΣ/ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΙΔΗΣ Β  

3. ΥΝΑ/ΔΕΚΝ Α’-Γ’-Δ’ 

4. ΥΝΑ/ΔΝΕΡ Α’ 

5. ΑΕΝ/ Π–Μ  



6. ΑΠΟΓΡΑΦΟΥΣΕΣ ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ 

7. ΥΕΑΝΕΘ (δια των Λιμενικών Αρχών)   

8. Ν.Ε.Ε. 

9. Ε.Ε.Ε. 

10. Π.Ν.Ο. 

 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γρ. κ. ΥΝΑ 

2. Γρ. κ. ΓΓ/ΥΝΑ 

3. Γρ. κ. Α/ΛΣ – ΕΛ-ΑΚΤ 

4. Γρ. κ. Α΄Υ/ΛΣ – ΕΛ-ΑΚΤ 

5. Γρ. κ. Β΄Υ/ΛΣ – ΕΛ-ΑΚΤ 

6. Γρ. κ. Ε/ΕΚ.Ν. 

 

 

 

               

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ ΗΠΕΙΡΟΣ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ ΚΡΗΤΗ ΚΥΜΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΟΙΝΟΥΣΣΕΣ ΣΥΡΟΣ ΥΔΡΑ ΣΥΝΟΛΟ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ ΚΡΗΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΧΙΟΣ ΣΥΝΟΛΟ

5 3 1

25

Ο     Υ  Π  Ο  Υ  Ρ  Γ  Ο  Σ    Ν Α Υ Τ Ι Λ Ι Α Σ   &   Α Ι Γ Α Ι Ο Υ 

27 12 33 11

2 0

4

1

1

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ & ΠΟΣΟΣΤΑ ΚΑΛΥΨΗΣ ΘΕΣΕΩΝ

Ε   Ι   Δ   Ι   Κ   Ο   Τ   Η   Τ   Ε   Σ         Α   Ε   Ν   

3 1 3
Πολύτεκνοι κλπ 

Τρίτεκνοι

Εσπερινοί

10% επιπλέον

3% επιπλέον

1% επιπλέον

Π   Ι   Ν   Α   Κ   Ι   Ο       Κ   Α   Τ   Α   Ν   Ο   Μ   Η   Σ       Θ   Ε   Σ   Ε   Ω   Ν       Ε   Ι   Σ   Α   Γ   Ω   Μ   Ε   Ν   Ω   Ν       Σ   Τ   Ι   Σ       Α.   Ε.   Ν.

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΤΆ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΙ ΣΧΟΛΗ ΠΟΥ ΘΑ ΕΙΣΑΧΘΟΥΝ ΣΤΙΣ ΑΕΝ ΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΕΤΟΣ 2013 - 14 (Ανήκει στην αριθ. 3621/ 893 /13/07..-06 - 2013  Απόφαση ΥΝΑ/ΔΕΚΝ Β΄)

Γενικής Επιλογής

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ A'

37

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ                                                         

&                                                           

ΕΠΑΛ ΟΜΑΔΑ Β                               

(παρ. 1.1.α. κεφ. Δ΄ προκ/ξης)                                            

(35%)

0 0

1 1

9

1 1

0 0

11

0 1

52

1
10% επιπλέον

1 0 00

1

Γενικής Επιλογής 26

0

17 20 9 23 8

0

1

8

1

7

Πολύτεκνοι κλπ 
2 4 2 2 1 2

37

ΕΠΑΛ ΟΜΑΔΑ Α                                   

(παρ. 1.1.β. κεφ. Δ΄ προκ/ξης)                                                  

(25%)

1

Πολύτεκνοι κλπ 
2 3 1 1

3% επιπλέον

10% επιπλέον

Τρίτεκνοι

Εσπερινοί

1 0

1

1% επιπλέον

1 0

1

ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ                                                         

&                                                           

ΕΠΑΛ ΟΜΑΔΑ Β                               

(παρ. 1.2.α. κεφ. Δ΄ προκ/ξης)                                           

(20%)

Γενικής Επιλογής 21 30 14

Τρίτεκνοι
1 1 1

3% επιπλέον

2 1

0 0

16 7

0 0

19

1 0 0

1 01

0 0 0

0

6 6 5

3 39

0 1 0 0 0

0 0

3

0

15 7 8 4

3% επιπλέον

111 2

10

10 15

0

0 0

1

0 0

0

3

4

0 0
3% επιπλέον

217

22

6

2

155

0

22 40

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ

Π

Ρ

Ω

Τ

Η

 

Γ

Ε

Ν

Ι

Κ

Η

 

Κ

Α

Τ

Η

Γ

Ο

Ρ

Ι

Α

Δ

Ε

Υ

Τ

Ε

Ρ

Η

 

Γ

Ε

Ν

Ι

Κ

Η

 

Κ

Α

Τ

Η

Γ

Ο

Ρ

Ι

Α

16

5

2

124

12

0 0 1

1 1 1

0 0 1

16

2

3 2 4

1 1 2

1 0 1

5

27

3

1

62

6

0 0 1

26

2 3

10 9 16

37 31 55

4 3

1 1 1

1 1 1

21 17 32

2

16

2

0

8

0

20

2

0

8

0

150

15

5

2

108

11

30

0 1

86

9

3

43

4

43

4

1

1

367

37

11

4

263

27

8

3

210

21

7

105

10

3

ΓΕΝΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ ΕΙΣΑΓΩΜΕΝΩΝ ΑΝΑ ΑΚΑ∆ΗΜΙΑ & ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ 121 173 80 90 39 105 34 34 29 705 119 100 181 89 489 1194

ΕΠΑΛ ΟΜΑΔΑ Α    (ΝΑΥΤΙΚΟΥ / 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟΥ  ΤΟΜΕΑ)                                                        

&                                                                    

ΤΕΕ                                          

(ΝΑΥΤΙΚΟΥ / ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ)                                                       

(παρ. 1.2.γ. κεφ. Δ΄ προκ/ξης)                                        

(10%)

10% επιπλέον

Τρίτεκνοι

ΕΠΑΛ ΟΜΑΔΑ Α                                       

(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ)                                        

&                                                                     

ΤΕΕ ΟΡΙΣΜΕΝΩΝ ΤΟΜΕΩΝ    (παρ. 

1.2.β. κεφ. Δ΄ προκ/ξης)                                          

(10%)

Γενικής Επιλογής

Πολύτεκνοι κλπ 

Γενικής Επιλογής

Πολύτεκνοι κλπ 

10% επιπλέον

Τρίτεκνοι

1 1 0

10 6 1 1

0

1

7 8 4 9 3

2

3 62

0 1

10 9

1

0

105

1

1

2 1 1

ΚΩΣΤΗΣ   ΜΟΥΣΟΥΡΟΥΛΗΣ

3

Κ

Α

Τ

Η

Γ

Ο

Ρ

Ι

Ε

Σ

 

Υ

Π

Ο

Ψ

Η

Φ

Ι

Ω

Ν 10

1 0 0 0 0 0


